

DanSign A/S
Smedeland 38, 2600 Glostrup

CVR-nr. 20 98 21 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018.

Mikael Vennegaard Mielke
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DanSign A/S Smedeland 38 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 20 98 21 79
	Stiftet: 29. juni 1998
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bro Milner, Formand Alice Sønderbæk Tonny Sønderbæk
Direktion	Mikael Vennegaard Mielke, Adm. direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive handel og industri, herunder produktion og anden i forbindelse hermed stående virksomhed, som måtte blive besluttet af selskabets bestyrelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.016 t.kr. mod 3.657 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	13.827.603	16.054.976
1 Personaleomkostninger	-12.249.530	-12.393.880
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-185.947</u>	<u>-160.328</u>
Driftsresultat	1.392.126	3.500.768
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	313.366
Andre finansielle indtægter	98.874	754.897
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-155.029</u>	<u>-124.918</u>
Resultat før skat	1.335.971	4.444.113
3 Skat af årets resultat	<u>-320.302</u>	<u>-787.136</u>
Årets resultat	<u>1.015.669</u>	<u>3.656.977</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	215.669	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-3.343.023</u>
Disponeret i alt	<u>1.015.669</u>	<u>3.656.977</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	27.708	59.039
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.177	382.485
6 Indretning af lejede lokaler	8.613	12.921
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>293.498</u>	<u>454.445</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
8 Deposita	337.973	341.790
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>337.973</u>	<u>341.790</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>631.471</u>	<u>796.235</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.315.775	5.656.149
Varebeholdninger i alt	<u>5.315.775</u>	<u>5.656.149</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.376.186	7.557.163
Igangværende arbejder for fremmed regning	131.269	137.270
Udskudte skatteaktiver	24.100	33.080
Tilgodehavende selskabsskat	128.678	0
Andre tilgodehavender	95.162	1.794.649
Periodeafgrænsningsposter	35.962	60.635
Tilgodehavender i alt	<u>4.791.357</u>	<u>9.582.797</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	49.448	47.138
Værdipapirer i alt	<u>49.448</u>	<u>47.138</u>
Likvide beholdninger	669.772	1.989.718
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.826.352</u>	<u>17.275.802</u>
Aktiver i alt	<u>11.457.823</u>	<u>18.072.037</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	750.000	750.000
10 Overført resultat	4.325.982	4.110.313
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	7.000.000
Egenkapital i alt	5.875.982	11.860.313
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	217.994	217.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.206.206	2.895.544
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	61.748
Gæld til associerede virksomheder	0	9.201
Selskabsskat	0	346.440
Anden gæld	3.139.101	2.681.601
Periodeafgrænsningsposter	18.540	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.581.841	6.211.724
Gældsforpligtelser i alt	5.581.841	6.211.724
Passiver i alt	11.457.823	18.072.037
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.116.480	10.683.972
Pensioner	1.328.478	826.745
Andre omkostninger til social sikring	227.225	221.314
Personaleomkostninger i øvrigt	577.347	661.849
	<u>12.249.530</u>	<u>12.393.880</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	155.029	124.918
	<u>155.029</u>	<u>124.918</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	311.322	803.440
Årets regulering af udskudt skat	8.980	-16.326
Regulering af tidligere års skat	0	22
	<u>320.302</u>	<u>787.136</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	1.451.859	2.164.273
Tilgang i årets løb	35.000	0
Afgang i årets løb	-10.000	-712.414
Kostpris 31. december 2017	<u>1.476.859</u>	<u>1.451.859</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.392.820	-2.036.659
Årets afskrivninger	-56.331	-68.575
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	712.414
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.449.151</u>	<u>-1.392.820</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>27.708</u>	<u>59.039</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.720.848	1.562.724
Tilgang i årets løb	0	233.749
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-75.625</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.720.848</u>	<u>1.720.848</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.338.363	-1.326.543
Årets afskrivninger	-125.308	-87.445
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>75.625</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.463.671</u>	<u>-1.338.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>257.177</u>	<u>382.485</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2017	<u>620.184</u>	<u>620.184</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>620.184</u>	<u>620.184</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-607.263	-602.955
Årets afskrivninger	<u>-4.308</u>	<u>-4.308</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-611.571</u>	<u>-607.263</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>8.613</u>	<u>12.921</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	0	1.038.486
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.038.486</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	0	-12.817
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	313.366
Udbytte	0	-350.000
Årets opskrivninger, netto	<u>0</u>	<u>49.451</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	337.973	341.790
Kostpris 31. december 2017	337.973	341.790
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	337.973	341.790
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	750.000	750.000
	750.000	750.000
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.110.313	7.453.336
Årets overførte overskud eller underskud	215.669	-3.343.023
	4.325.982	4.110.313
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	7.000.000	1.300.000
Udloddet udbytte	-7.000.000	-1.300.000
Udbytte for regnskabsåret	800.000	7.000.000
	800.000	7.000.000

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 286 t.kr.

Selskabet har stillet garantier overfor kunder for i alt 456 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med opsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 582 t.kr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende tilgodehavender fra salg, lagerbeholdning, Immaterielle rettigheder samt driftsmateriel og inventar.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Novicom A/S, for alt mellemværende overfor kreditinstitut.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LMT Human Capital ApS, CVR-nr. 38335405 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.